PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 09»  февраля  2012 года                                                                    № 17
О создании на территории

Краснояружского района

штаба добровольной народной

дружины
Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 15 апреля 1995 года №339 «О порядке привлечения граждан к защите Государственной границы Российской Федерации» и статьи 37 Федерального закона от 29 ноября 1996 года № 148-ФЗ «Об участии органов местного самоуправления, предприятий и их объединений, учреждений, организаций, общественных объединений и граждан в защите Государственной границы», а также в целях повышения эффективности  работы с добровольной народной дружиной (далее ДНД), привлечения на добровольных началах к охране Государственной границы РФ населения района
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Создать при администрации Краснояружского района штаб ДНД и утвердить его состав (прилагается).
[image: image1.jpg]

  2. Рекомендовать главам администраций Графовского, Репяховского, Колотиловского, Вязовского, Илек-Пеньковского и Теребренского сельских поселений организовать работу  по формированию добровольных народных дружин на своих территориях.

 3. Признать утратившим силу постановление главы администрации    Краснояружского района от 24 января 2008 года №13 « О создании штаба добровольной народной дружины».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района - секретаря Совета безопасности района Карацупу Ю.А.
Об исполнении постановления информировать к 10 марта 2012 года.

	Глава администрации

Краснояружского района

	В.Бурба

 ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист отдела по
обеспечению деятельности

Совета безопасности района                                                А. Ястребинский
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

администрации района – секретарь

Совета безопасности района                                                 Ю. Карацупа
Заместитель главы

администрации района -

руководитель аппарата                                                         А. Бондарь
Начальник юридического

отдела администрации

района                                                                                      В. Радченко
Начальник отдела

по общим вопросам

администрации района                                                           Е. Таранова
                                                                              Приложение

                                                         утвержден  постановлением

        главы администрации района

                                                                         «09» февраля 2012 года

                                                                                           № 17
                            Состав штаба ДНД
1. Карацупа Ю.А. - заместитель главы администрации района – секретарь Совета безопасности района   - начальник  штаба ДНД.
2. Котенко В.В. -  капитан   отделения п. Красная Яруга отдела (пограничной комендатуры) в г. Грайвороне ПУ ФСБ России по Белгородской и Воронежской областям - заместитель начальника штаба ДНД
(по согласованию).
3. Василенко В.Н. - начальник отдела по обеспечению деятельности Совета безопасности администрации района – секретарь.
4. Евдошенко О.И. - глава администрации Графовского сельского поселения (по согласованию).

5. Семикопенко Е.М. – глава администрации Репяховского сельского поселения (по согласованию).

6. Пронченко В.В. -  глава администрации Колотиловского сельского поселения (по согласованию).

7. Бердников Н.И. - глава администрации Вязовского сельского поселения (по согласованию).

8. Выжунова В.И. -  глава администрации Илек-Пеньковского сельского поселения (по согласованию).

9. Никулина Л.В. - глава администрации Теребренского сельского поселения (по согласованию).

Главный специалист отдела

по обеспечению деятельности

Совета безопасности района                                                       А. Ястребинский